hoc etiam nomine devinctum esse fatear, tanto maiori cura et alacritate hac in parte D.V. 
operam meam praestabo. Hactenus quod sciam nullam huiusmodi bannitionis sublevationem 
is D. V. adversarias a me obtinuit, nec in posterum obtenturus est. Utrum vero a D. 
Cancellario quidquid eiusmodi adeptus sit, mihi plane est ignotum; sod ne et is in po­
sterum eum hac relaxatione adiuvet, quamprimum Varsoviam venero (eo enim nuper 
profectus est), ea de re ipsum alloquar et ut eiusmodi literas extradi prohibeat, diligenter 
curabo. Quod superest etc. Knissini die XXX Novembris Anno Domini MDLXIX. 
Rdarum D. V. Confrater addictissimus Franciscus Grassinsky Praepositus Plocensis et R. 
P. Vicecancellarius manu propria.“ 

1) Archiv, kapit. Gniezn., Listy Prał, i Kanon. Gniezn, vol. V, Nr. 13: „Rndi 
et Veneralibes domini etc. Quae mihi negocia Rndae Do. Vestrae literis suis commendant, 
ea, quemadmodum par est, sunt mihi curae. Ñeque dubitare Rudas Do. Vestras velim, 
ut in iis quicquid studii, operae et diligentiae desiderari a me posse videatur (sic). Nihil 
enim iucundius habeo, quam ut studium et pietatem erga res ecclesiasticas claram 
redderem. Earn igitur ob rem, si quid est, eritve deinceps, in quo studium et benevo- 
lentia mea service possit commodo et utilitati ecclesiae illius, nullam unquam eius rei 
occasionem praetermittam. Commendo me tandem etc. Franciscus Grassinsky Praepositus 
Plocensis, Archidiaconus Varsaviensis et R. P. Vicecancellarius etc. manu propria. Var- 
soviae ultima Februarii Anno Dni MDLXX.“

2) Tamże vol. V, Nr. 14: „Rndi et Venerabiles domini etc. Intellexit satis 
prolixe Altas Regia per me, quanta sint inopia subditi D. V. affecti, quos licet ad preces 
D. V. et diligentem intercessionem meam libenter immunes fecisset a solutione contribu- 
tionis in praeteritis comitiis laudatae: nequáquam tamen id praestare potuit, quod verita 
sit, ne hoc exemplo reliquae dioeceses (quod haud dubie futurum esset) hoc idem a sua 
Alte peterent; quibus si pari ratione hac in parte indulgendum esset: plurimum profecto 
usus publici, quorum de causa potissimum hae contributiones sunt constitutae, detriment! 
caperent. Quapropter id mei videtur consilii, ut quandoquidem D. V. subditos suos ita 
exhaustos conqueruntur, ut peccuniam contributionum, quae meo arbitratu ultra florenos 
triginta vix excedet, nullo modo persolvere possint, hac in parte eis D. V. ipsimet potius 
opitulentur, et partem aliquam contributionum ex communi aerario Capituli persolvant, 
quam Altem Regiam ea de re pluribus molestent. Satius enim est, hoc qualecunque 
tulisse incommodum, quam efflagitata hac re exigua ad maiora sibi liberalitatem Regiam 
praecludere. Rudas et Venerabiles D. V. optime valere cupio eisdem que me commendo. 
Varsoviae XII Calend. Martij A. Dni AIDLXXI R. I). V. Confrater addictissimus Franciscus 
Crassinskj Praepositus Plocensis et R. P. Vicecancellarius manu propria.“
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łości dla kraju zrzekł się przekonania swego, i nie tylko sam do większości się 
przyłączył, ale także wszystkich zwolenników swoich do tego nakłonił. Miano mu 
tylko powszechnie za złe, że podczas tego bezkrólewia sam jeden z Biskupów 
podpisał akt konfederacyi za wolném wyznaniem religijném. Tłomaczył się, 
gdy mu o to kapituła jego ostre czyniła wymówki, że to uczynił za wdaniem się 
wielu katolickich panów dla świętej zgody i pokoju. Zdawał się przecież żałować 
kroku swego, którym ku zdziwieniu świata katolickiego zerwał solidarność z Bi­
skupami polskimi, występującymi jednomyślnie w obronie Kościoła i wiary ojców, 
i odtąd gorliwiej występował naprzeciw innowiercom i nowatorom. Na dniu 18 
lutego roku 1574 witał z innymi Biskupami przybywającego do Krakowa Henryka 
Walezyusza, a trzeciego dnia potem asystował Prymasowi Uchańskiemu przy uro­
czystym i wspaniałym obrzędzie koronacyjnym.